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ÖZET 

Kemik defektleri; tümör cerrahisi, kist enükleasyonları, enfeksiyonlar, konjenital ve gelişimsel 
malformasyonlar, travma, kist enükleasyonları gibi çeşitli nedenlerle oluşabilmektedir. Kemik 
iyileşme süreci yumuşak dokuya göre daha uzun sürdüğünden; araştırmacılar da iyileşme 
sürecini hızlandırmak, uygulanan tekniklerin etkinliğini arttırmak, bu defektlerde estetik ve 
fonksiyonel olarak tam bir onarım sağlamak için yeni materyal arayışlarına girmişler ve bu 
amaçla kimyasal ajanları da incelemişlerdir. Bu derlemede Mecsina Hemostopper ve Ankaferd 
Blood Stopper’ın kemik iyileşmesine olan etkilerinden ve bu kanama durdurucu ajanların 
yapılan hayvan deney çalışmalarındaki etkinliğinden bahsedilecektir. 

Anahtar kelimeler: Mecsina, Ankaferd, Kemik iyileşmesi 

ABSTRACT 

Bone defects could occur in various circumstances such as tumor surgery, cyst enucleations, 
infections, congenital and developmental malformations or trauma. Since bone healing lasts 
longer than soft tissue healing; research by using new materials and chemical agents has 
been made to accelerate the healing process, increase the effectiveness of the applied tech-
niques and to provide a complete repair of these defects in terms of aesthetics and function. 
In this review, the effects of Mecsina Hemostopper and Ankaferd Blood Stopper on bone hea-
ling and their effectiveness in experimental studies will be discussed. 
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GİRİŞ 

Orofasiyal bölgedeki kemiklerde 
oluşan defektlerin rekonstrükte edile-
rek yeniden dokulara estetik; hastaya 
fonksiyon ve fonasyon kazandırılması, 
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maksillofasiyal cerrahideki en zor iş-
lemlerden birisidir. Çene kemiklerin-
deki defektler; konjenital veya gelişim-
sel malformasyon, tümör cerrahisi, kist 
enükleasyonu, gömülü diş çekimi, 
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travma veya enfeksiyon kaynaklı olu-
şabilir. (1,2) Bu defektli bölgeler, en-
dosteal implant uygulamalarında da 
ciddi engeller oluşturmaktadır. (3) 

Kemik dokusunun durumuna göre 
kemikte yapılan cerrahi işlemlerin ba-
şarısı da değişir. Kemik dokusu; çevre-
deki çeşitli uyarılara göre kendisini şe-
killendirme yeteneğine sahiptir. (4) Var 
olan defektlerden sonra kemik iyileş-
mesini hızlandırmak için denenmiş uy-
gulamalar; elektriksel ve elektroman-
yetik tedavi, hiperbarik oksijen tera-
pisi, düşük yoğunluklu ultrason uygu-
laması ve düşük seviyeli lazer terapisi 
(LLLT) gibi mekanik ve lokal veya siste-
mik ilaç uygulamaları (kemik morfoge-
netik proteinleri [BMPs], büyüme fak-
törleri, hormonlar ve bitki özleri vb.) 
gibi kimyasal metodlardır. (5,6) 

Kemik iyileşme süreci yumuşak 
dokuya göre daha uzun sürer. Araştır-
macılar da iyileşme sürecini hızlandır-
mak için kimyasal ajanları da incele-
mişlerdir. Bu çalışmalarda trombosit-
ten zengin fibrin, trombositten zengin 
plazma, tümör büyüme faktörü (TGF-
β), BMP-2, osteojenik protein-1 ve bü-
yüme faktörleri gibi biyojenik materyal-
ler kullanılmıştır. (7,8) 

Son yıllarda literatürde Ankaferd 
Blood Stopper (İstanbul, Türkiye) ve 
Mecsina Hemostopper (Antwerpen, 
Belçika) gibi bitkisel kanama durdu-
rucu ajanların kemik iyileşmesi üze-
rine olan etkileri üzerine çeşitli araştır-
malar artan bir sayı ile raporlanmıştır. 
(5,9-19) Bu araştırmaların sonuçları 
çelişkiler gösterse de genel kanı bitkisel 
kaynaklı kanama durdurucu ajanların 
kemik iyileşmesi üzerinde pozitif etki-
leri olduğu yönündedir. 

Ankaferd Blood Stopper (ABS) an-
tiinflamatuar, antioksidan ve antineop-
lastik özellikleri olan beş şifalı bitki 
özütünden oluşan hemostatik bir ajan-
dır. (9,10)  

Mecsina Hemostopper (MHS); An-
kaferd BloodStopper (ABS) ile benzer 
içeriğe sahip, karışımındaki bitki ekst-
raktlarının her birinin anti-inflamatuar 
özelliklere sahip olduğu ve vasküler en-
dotel, kan hücreleri, anjiyojenez ve 
hücre çoğalmasını etkilediği ve oral do-
kular üzerinde yapılan klinik araştır-
malara göre potansiyel olarak hızlı iyi-
leşme etkileri sunan hemostatik bir 
ajandır. (11,12,20) 

 
KEMİK İYİLES ̧MESİ  

Hücre yapım ve yıkımı yaşam bo-
yunca dengeli bir düzen içerisinde de-
vam eden metabolik faaliyetlerdir. Ke-
mik dokusu bütünlüğü bozulduğunda, 
bölgede fizyolojik reaksiyonlar oluşur 
ve kemik dokusu kendisini skar oluş-
turmadan yenileyebilir. (21) Kemik iyi-
leşmesi, üç ana morfolojik dönemden 
oluşmaktadır. Bunlar enflamatuar dö-
nem, onarım dönemi ve yeniden şekil-
lenme dönemleridir. (22)  

ENFLAMATUAR DÖNEM                     
(0-96.SAAT) 

Kemik dokusuna gelen bir travma 
sonucu matrikste hasar meydana gelir, 
enflamasyon başlar, oluşan hema-
tomla birlikte iyileşmeye mekanik ola-
rak stabilizasyon ve kimyasal olarak 
matriks oluşumunu sağlayacak os-
teoprogenitör ve osteoblast hücreleri 
salınır. (21,23,24) Ayrıca hematom içe-
risindeki trombositlerden, hasarlı ke-
mik dokularından ve çevre yumuşak 
dokulardan; ödemi meydana getirecek; 
interlökin-1, interlökin-6, beta dönüş-
türücü büyüme faktörü ve trombosit 
kökenli büyüme faktörü (PDGF) salgı-
lanır. (25) Ardından bölgeye gelen mak-
rofaj ve lenfositler sayesinde enflama-
tuar olaylar azalmaya başlayınca böl-
geye fibroblast ve kondrositler göç et-
meye başlar ve kallus yapısı oluşur. 
(26,27)  
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ONARIM (REPERASYON) DÖNEMİ 
(2-40.GU ̈N) 

Kemik iyileşmesinin en önemli saf-
hası olan onarım işlemi travmadan sa-
atler sonra başlar, tamamlanması 7-12 
gün sürer. 3. günde fragmanlar ara-
sında yumuşak bir granülasyon do-
kusu oluşur. Fibroblast ve kondrob-
lastlar kollajen; osteoblastlar osteoid 
yapıyı oluşturur. Kemik ne kadar kol-
lajen içerirse gerilmeye o kadar daya-
nıklıdır. (21,24,26,28) 

7 ile 12 günlük periyodun sonra-
sında oluşan yumuşak kallus kitlesi; 
fibröz doku ve kıkırdaktan oluşmuştur. 
(29,30) 4. ve 16. haftalarda kallus mi-
neralizasyonu; 16. haftada da yeniden 
şekillenme başlar. (31) 

YENİDEN ŞEKİLLENME DÖNEMİ 
(25-100.GU ̈N) 

Kemiğin yeniden şekillenme döne-
mindeki düzensiz haldeki kallusun dü-
zenli ve normal sertlikteki kemiğe dö-
nüşmesi ortalama 4-16 hafta sürer 
ama bu dönem aylar hatta yıllarca da 
sürebilir. 

Kemik iyileşmesinin temelinde 
Wolf Kanunu vardır. Bu kanuna göre 
kemiğin strese maruz kalan kısmında 
rezorbsiyon meydana gelirken strese 
maruz kalmayan kısmında kemik olu-
şur. (30,32,33) 

Kemik iyileşmesini etkileyen fak-
törler ve iyileşmeyi hızlandırmaya yö-
nelik birçok çalışma yapılmıştır. Bu ça-
lışmalara göre; hormonlar, beslenme, 
sistemik hastalıklar, ilaçlar, yaş ve alış-
kanlıklar kemik iyileşmesini etkileyen 
faktörlerden bazılarıdır. Son zaman-
larda Ankaferd Blood Stopper ve Mec-
sina Hemostopper gibi kanama durdu-
rucu ajanların kemik iyileşmesi üze-
rine olan etkileri üzerine çeşitli araştır-
malar yapılmış ve potansiyel olarak 
hızlı iyileşme etkileri sundukları göste-
rilmiştir. 

 

ANKAFERD BLOOD STOPPER (ABS) 

HEMOSTATİK ÖZELLİĞİ 

Ankaferd Blood Stopper; Thymus 
vulgaris, Vitis vinifera, Glycyrrhiza 
glabra, Alpina officinarum ve Urtica di-
oica adındaki 5 bitkinin birleşiminden 
oluşmuştur. (9) Bu bitkisel ajanların 
kan hücreleri, endotelyum, hücresel 
proliferasyon, anjiyogenez ve damar di-
namiği üzerinde özel ve benzersiz etki-
leri vardır. (10) ABS'nin hemostatik 
özellikleri, primer ve sekonder hemosta-
tik sistemleri kapsayan kan hücreleri ile 
bir protein ağı oluşumunu indükleyerek 
tromboz ve kanama arasında sıkı bir 
denge sağlar. Ana mekanizması; eritro-
sit agregasyonu için protein ağı oluştur-
maktır. Hemostatik özelliklerinin yanı 
sıra ABS, antiinflamatuar, antioksidan 
ve antineoplastik ajan olarak etki etme 
kabiliyeti de dahil olmak üzere önemli 
terapötik faydalara sahiptir. (10) 

Hücresel düzeyde, ABS, yara iyileş-
mesini arttırıcı bir kapasiteye sahiptir, 
bu da mukozal bozukluklar için mü-
kemmel bir aday olduğunu gösterir. Li-
teratürde ABS'nin endometrial mukoza 
üzerindeki etkisini araştıran hiçbir ça-
lışma olmamasına rağmen, ABS'nin ke-
moterapinin neden olduğu oral mukozi-
tin azalması ve süresi üzerindeki ben-
zersiz etkisini araştıran deneysel çalış-
malar olumlu sonuçlar vermiştir. (13) 
Ayrıca, ABS'nin gastrointestinal sistem 
mukozası üzerinde herhangi bir olum-
suz etki yaratmadan kostik özofageal 
yaralanmalarda enflamatuar yanıtı 
azaltmada ve yara iyileşmesini hızlan-
dırmada etkili olduğu gösterilmiştir. (14) 

İÇERİĞİ 

Ankaferd’i oluşturan karışımın her 
bileşeni kendine has özelliklere sahiptir; 

Glycyrrhiza glabra 

İçeriğindeki fenolik bileşiklerinin 
antibakteriyal; izoflavin bileşiklerinin 
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antifungal, likorisidin, glisirizin ve glisi-
retinik asit bileşiklerinin antienflama-
tuar, glisirizin ile antitrombotik ve tüm 
bu bileşikleri ile de antioksidan özellik 
gösterdiği ileri sürülmüştür. Glisirizin 
ve likokalkon flavonoid, trombin ile in-
düklenen trombosit agregasyonunu in-
hibe ederek antitrombin etki göster-
mektedir. (34)  

Thymus vulgaris 

Antispazmodik, antibakteriyal, an-
tiviral, antiprotozoan ve antioksidan 
özelliklere sahiptir. (35) 

Vitis vinifera  

Hayvan deneyleri ile kemopreven-
tif, sitoprotektif, antioksidan, vasküler 
ve sitotoksik etkileri gösterilmiştir. Kol-
lajen stabilizasyonunu da destekler ve 
kıl folikül hücrelerinin proliferasyo-
nunu sağlar. İçeriğindeki prosiyanidinle-
rin kapiller duvarları stabilize ettiği ve 
ödemi inhibe eden permeabilite artışını 
önlediği ileri sürülmektedir. (36) Yap-
raklarında yapılan aşılama deneyleri 
patojenlere karşı daha fazla direnç gös-
termiştir. V. vinifera ayrıca anti-ate-
rosklerotik ve antitümör etkilere sahip-
tir. (37,38)  

Alpina officinarum  

Lipopolisakaritle aktive edilmiş pe-
ritoneal makrofajlarında nitrik oksit 
üretimini inhibe eder. Antispazmatik, 
antifungal ve antibakteriyal etkisi mev-
cuttur. (39) 

Urtica dioica  

Isırgan otu olarak bilinen Urtica Di-
oica’nın çiçekli bitki kısmında yer alan 
histamin, seratonin, asetilkolin, lökot-
rienler ile antienflamatuar, anestezik, 
analjezik etki sağladığı; kökünde yer 
alan steroid, polisakkarit ve lektin ya-
pıların ise antienflamatuar, antifungal, 
antiviral ve immünostimülan etki sağ-
ladığı ileri sürülmektedir. (40,41) En-

dotelyal nitrik oksidin salınması ve po-
tasyum kanallarının açılmasının aracı-
lık ettiği vazorelaksasyon etkisi ve ne-
gatif inotropik etki yoluyla hipotansif 
tepkiler üretebilir. (40) 

KEMİK İYİLEŞMESİ ÜZERİNE 
ETKİSİ 

Raporlanmış çalışmalar ABS’nin 
kemik iyileşmesinin hem erken hem de 
geç dönem iyileşmesinde olumlu etki-
leri olduğunu göstermektedir. 

İşler ve arkadaşları, ABS'nin erken 
kemik iyileşmesi üzerindeki etkilerini 
araştırmış ve ABS'li defekt grubunda 
daha az enfeksiyon, daha az inflamas-
yon ve daha az nekroz saptamıştır. (5) 

ABS'nin kemik yüzeyleri üzerin-
deki geç etkilerini inceleyen başka bir 
çalışmada, histopatolojik incelemede, 
ABS'nin erken kemik iyileşmesini hız-
landırdığı ve yabancı cisim reaksiyon-
larına neden olmadığı görüldü. (15) 

Çakır ve arkadaşlarının yapmış ol-
dukları çalışmada ise sinüs augmen-
tasyon işlemleri sırasında heterolog ke-
mik grefti ile kombine ABS uygulanma-
sının kemik iyileşmesi üzerine etkisi in-
celenmiştir. 1. haftada herhangi bir 
grupta yeni bir kemik oluşumu oldu-
ğuna dair bir kanıt gözlenmezken, di-
ğer haftalarda tüm gruplarda yeni ke-
mik oluşumunda artışla birlikte ABS + 
heterograft grubunda maksimum artış 
olduğu gözlendi. Sonuçlar 8. haftada 
tüm gruplarda benzer olarak bildirildi. 
(16) 

Tanık ve arkadaşları, yaptıkları bir 
çalışmada diyabetik olmayan ratlarda 
oluşturulan kemik defektlerinde Beta-
trikalsiyum fosfat (β-TCP) greft ve ABS 
kullanarak kemik oluşumunu incele-
mişlerdir. 28.gündeki yapılan histolojik 
skorlar karşılaştırıldığında; ABS ile β-
TCP + ABS grupları arasında istatistik-
sel olarak anlamlı bir fark bulunmama-
sına rağmen, yeni kemik oluşumu β-
TCP + ABS'de anlamlı derecede yüksek 



BİTKİSEL KANAMA DURDURUCU AJANLARIN KEMİK REJENERASYONU ÜZERİNE OLAN ETKİNLİKLERİ 183 

bulundu. 56. günde yapılan karşılaş-
tırmada ABS ve kontrol grupları ara-
sındaki istatistiksel olarak anlamlı 
fark, ABS'nin hem erken hem de geç 
kemik iyileşmesinde etkili olduğunu 
göstermiştir. (17) 

 
MECSİNA HEMOSTOPPER (MHS) 

Mecsina hemostopper, sekiz bitki 
özünden elde edilen bitkisel içerikli ka-
nama durdurucu bir ilaçtır. Açık yara-
lara uygulanabilir ve vücut tarafından 
emilebilir. Tampon, sprey ve likit am-
pul şeklinde ticari formları mevcuttur. 

İÇERİĞİ 

1 mL Mecsina hemostopper ekst-
resi içerisinde; %12 glycyrrhiza glabra 
ekstresi, %5 alpinia officinarum özü, 
%3 thymus vulgaris özü, %46 vitis vini-
fera özü, %8 urtica dioica özü, %4 
syzygium aromaticum özü, %16 hyperi-
cum perforatum özü, %6 mentha arven-
sis suyu bulunmaktadır. Glycyrrhiza 
glabra, alpinia officinarum, thymus vul-
garis, vitis vinifera ve urtica dioica Mec-
sina hemostopper ve Ankaferd bloods-
topper ilaçlarında ortak bulunurken, 
Mecsina hemostopper’da ayrı olarak 
bulunan bitkiler;  

Syzygium aromaticum  

Kimyasal içeriğinde; sesquiterpe-
nes, uçucu yağ, caryophyllene, tanen 
ve zamk bulunur. Antimikrobiyal ve 
antiseptik özelliği bulunmaktadır. An-
tiviral etkisiyle ilgili çalışmalar da mev-
cuttur. Helicobacter pylori üzerine etki-
leri olduğu saptanmıştır. (42,43) 

Hypericum perforatum  

Bu bitki; antiflojistik, antispazmo-
dik, diüretik, antimalaryal olarak ve tü-
berkülozun tedavisinde kullanılır. Bu-
nun yanında egzama ve mantar hasta-
lıklarının tedavisinde etkili olduğu ve 
yara iyileşmesini hızlandırdığı da bildi-
rilmektedir. (44,45) 

Mentha arvensis  

Nane; antiseptik, anestezik, serin-
letici, ferahlatıcı ve bulantı kesici gibi 
özelliklere sahiptir. (20,46) 

ETKİ MEKANİZMASI  

Mecsina hemostopper, uygulandığı 
yara bölgesindeki endotel hasarın üze-
rinde mekanik bir bariyer oluşturarak 
temas ettiği bölgedeki fibrinojen ve kan 
hücreleriyle etkileşime geçmektedir. 
Eritrosit hücreleri arasında oluştur-
duğu protein ağı ile hızlı bir şekilde he-
mostaz sağlar. Bunun yanında eritrosit 
hücrelerinin oksijen içeriği sayesinde 
yara bölgesinde anjiogenezisin arttığı 
ve bu şekilde yara iyileşmesinin hızlan-
dığı bildirilmektedir. (11) 

KEMİK İYİLEŞMESİ ÜZERİNE 
ETKİSİ 

Mecsina’nın sekonder yara iyileş-
mesi üzerine olan etkilerini incelendiği 
bir tez çalışmasında, MHS’nin epitel ve 
lamina propria açısından yara iyileş-
mesinde oldukça etkin olduğu, bu-
nunla birlikte kemik iyileşmesini de 
hızlandırdığı ancak kemikteki bu iyi-
leşmenin mukozadaki kadar etkin ol-
madığı sonucuna varmışlardır. (18)  

Başka bir çalışmada, MHS’nin sito-
toksisitesi değerlendirilip, kalvarial os-
teoblast proliferasyonuna etkisi değer-
lendirilmiş ve gingival fibroblast hücre 
kültürlerinde farklı konsantrasyon-
larda farklı derecede sitotoksik değer-
leri olduğu saptanmış; en fazla canlılık 
oranı %1’lik konsantrasyona sahip 
grupta görülmüştür. (19) 

Ratlarda alveolar kemik iyileşme-
sinde lazer ve MHS’nin etkisinin incelen-
diği bir diğer bilimsel çalışmada da his-
tolojik olarak lazer ve MHS’nin birlikte 
kullanıldığı gruplarda belirgin olarak 
daha fazla kalsifiye doku ve osteoblast 
hücresi olduğu; kalitatif morfolojik de-
ğerlendirmede ise lazer-MHS grubunda 
diğer gruplara göre daha fazla kemik do-
kusu oluştuğu görülmüştür. (11) 



SIDIKA SİNEM AKDENİZ, PELİN AYDIN 184 

SONUÇ 

Ankaferd ve Mecsina aslında uzun 
yıllardır etkileri bilinen ve kullanılan 
bitkilerin özütlerinden oluşan karışım-
lardır. Esas olarak uygulandıkları böl-
gedeki eritrositler arasında protein ağı 
oluşturup hemostaz aşamasını hızlan-
dırdıkları için hemostatik amaçlı kulla-
nılmışlardır. Ama hem anjiyogenezisi 
hızlandırmaları hem de eritrositlerdeki 
oksijenlerin doku iyileşmesine yar-
dımcı olması sebebiyle yumuşak do-
kuda iyileşme etkisi üzerine çalışmalar 
yapılmıştır. Yumuşak doku iyileşme-
sini arttırmaları araştırmacıları sert 
doku üstünde de çalışmak için yönlen-
dirmiş ve başarılı sonuçlar elde edil-
meye başlanmıştır.  

Bu bitkisel kaynaklı kanama dur-
durucu ajanların etkinlikleri üzerine 
yapılan çalışmalar in vitro ve hayvanlar 
üzerinde yapılan laboratuvar çalışma-
larıdır. İyileşme açısından benzer ol-
dukları için çoğunlukla kalvarial ke-
miklerde çalışılmış olumlu sonuçlar 
elde edilmiş, çene kemiğinde yapılan 
bir çalışmada da benzer sonuçlarla 
karşılaşılmıştır (11). Ancak yine de kli-
nik etkinlikleri konusunun tam olarak 
aydınlatılması amacıyla daha uzun 
postoperatif döneme sahip randomize 
kontrollü çalışmaların yapılması gerek-
mektedir. Bu kanama durdurucu ajan-
ların kemik iyileşmesinin hangi aşama-
sında etkili olduğu ve tam olarak hangi 
mekanizma ile kemiği etkilediklerinin 
anlaşılabilmesi için immunohistokim-
yasal incelemeler önerilmektedir. An-
kaferd ve Mecsina ülkemizde temini ve 
uygulaması kolay ajanlardır. Her iki 
ajanın da kemik iyileşmesi üzerinde 
pozitif ve erken dönemde iyileşmeyi 
hızlandırıcı etkileri olduğu raporlan-
mıştır ancak iki ajanı birbiri ile kıyas-
layacak bir bilimsel veriye rastlanma-
masına rağmen Mecsina hemostop-
per’ın içeriğinde fazladan bulunan bitki 
özleri (syzygium aromaticum özü, hype-
ricum perforatum özü, mentha arvensis 

suyu) sayesinde daha fazla antiseptik, 
antiviral, antimalaryal ve antimikrobi-
yal olma özelliğinden dolayı iyileşme 
döneminde daha etkin olabileceği hipo-
tezi savunulabilir. 
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